
 

 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 226           del   29/10/2012 

O G G E T T O 
 
Organizzazione in collaborazione con l’Associazione Tin Pan Alley di un concerto natalizio. 
 
L’anno duemiladodici, il giorno ventinove del mese di ottobre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI   Anna Maria  - ASSESSORE - Assente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Assente 

MINUTO   Anna Carmela  - ASSESSORE - Assente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 



La Giunta Comunale 
 

Premesso che:  

• l’Amministrazione Comunale intende impegnare risorse  per l’attuazione di politiche rivolte 

alla diffusione della cultura musicale; 

• quest’anno l’Amministrazione Comunale in occasione delle festività natalizie vuole 

realizzare eventi musicali avvalendosi di professionalità locali affermate nel settore della 

musica; 

• il sig. Capurso Pierluigi,  Presidente dell’Associazione Tin Pan Alley, con nota del 9 agosto 

2012 registrata al protocollo generale al n. 47042, ha presentato un progetto per portare in 

scena uno spettacolo concertistico che  prevede l’esecuzione  di brani tratti dai più famosi  

musical classici e di canzoni natalizie interpretate secondo la tradizione orchestrale di 

Broadway; 

• l’Ente comunale non potendo  procedere in proprio a seguire ogni aspetto del progetto 

proposto intende avvalersi della collaborazione della stessa Associazione Tin Pan Alley; 

• lo Statuto comunale vigente, fra gli obiettivi programmatici (art. 4 – comma K), afferma   

che “Il Comune concorre a realizzare lo sviluppo sociale, culturale ed economico della 

comunità locale, operando per  “promuovere e sostenere  iniziative adeguate per 

l’organizzazione del  tempo libero con particolare riguardo alle attività culturali, turistiche, 

sociali e……”;  . 

 

Tutto ciò premesso 
 

Visto il progetto presentato dall’Associazione  Tin Pan Alley, i cui contenuti soddisfano pienamente 

le esigenze dell’Amministrazione comunale; 

Visto il Piano Finanziario presentato dall’Associazione Tin Pan Alley; 

Visti i vigenti: 

T.U.EE.LL.  D.L.vo n.267 DEL 18.08.2000; 

Statuto Comunale; 

Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e ss.mm. e ii. 

    

Preso atto dei pareri favorevoli espressi, a norma dell'art:49 del T.U.EE.LL. D.L. vo n.267 del 

18.8.2000, dal Dirigente del Settore AA.GG.,  in ordine alla regolarità tecnica del presente 

provvedimento ed in ordine alla regolarità contabile del provvedimento da parte del Dirigente del 

Settore Finanziario; 

 

 Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge; 



 
D E L I B E R A 

 
Per tutto quanto in premessa evidenziato e che qui si intende  integralmente richiamato: 

1. Organizzare in collaborazione con l’Associazione Tin Pan Alley un concerto natalizio da 

realizzarsi in data  14  - 15 dicembre presso il teatro Odeon. 

2. Stanziare per la realizzazione dell’evento musicale su descritto una contribuzione finanziaria di 

5.000/00 con imputazione come segue: 

- €    925,00 Cap. 21245 – subimpegno 2459/4 Bilancio 2010; 

- € 1.275,00 Cap. 22382 – subimpegno 1821/0 Bilancio 2012; 

- € 2.800,00 Cap. 10110 – subimpegno 1820/0 Bilancio 2012. 

3.  Designare quale responsabile del procedimento a norma della legge 241\90  e ss.mm.e ii. la 

sig.ra Rosa Losito. 

4. Trasmettere copia del presente provvedimento al Dirigente Settore AA.GG., al Dirigente del 

Settore Finanziario.       

 

 

*************** 

 

 

All’originale, sono  allegate  le attestazioni di copertura finanziaria e regolarità contabile a 
firma del Dirigente del Settore Economico-Finanziario. 



 all’originale seguono le firme 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio on line per giorni 15 

consecutivi dal  12/12/2012 al   27/12/2012  ai sensi dell’art.124, 1° comma, del T.U. n.267/2000. 

Copia conforme per uso amministrativo 

Dal Municipio  12/12/2012                

    

 IL SEGRETARIO GENERALE  

 f.to       dott. Michele CAMERO 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.L.vo 18.8.2000, 

n.267; 

Visti gli atti d’ufficio 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________ 

-   
����  decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art.134, comma 3°); 

����  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4°); 

 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

lì, __________       f.to dott. Michele CAMERO 

Per l’esecuzione 

Al Sig. Segretario generale 

Al Sig. Direttore di ragioneria 

Al Sig. __________________ 

All’URP 


